РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                       №______________                пгт. Пышма

О проведении Международного дня защиты детей в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий
с массовым пребыванием людей», в целях обеспечения общественного порядка и
безопасности населения, предотвращения террористических актов при
проведении праздничного мероприятия, посвященного Международному дню
защиты детей:

1. Провести в пгт. Пышма праздничное мероприятие, посвященное
Международному дню защиты детей, 1 июня 2022 года на площади МБУ ПГО
«Центр культуры и досуга».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
праздничного мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей
(Приложение №1).

3. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по Пышминскому району
Д.А. Зыкову обеспечить охрану общественного порядка во время проведения
праздничного мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей.

4. Разрешить предприятиям торговли и общественного питания продажу
промышленных и продовольственных товаров на площади во время проведения
праздничного мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей.

5. Назначить ответственными за проведение праздничного мероприятия,
посвященного Международному дню защиты детей, директора МКУ ПГО
«Управление культуры и туризма» В.В. Калинина, директора МБУ ПГО «Центр
физической культуры и спорта» И.Ю. Сенцова.

6. Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной
политики» Ю.А. Шемякину оказать содействие в проведении мероприятия,
посвященного Международному дню защиты детей, и информировать все
образовательные организации Пышминского городского округа о времени и месте

2

проведения мероприятия.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

8. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                             В.В. Соколов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D

3

Приложение № 1
к распоряжению администрации

                                                                            Пышминского городского округа
                                                                            от___________№_____

«О проведении Международного
дня защиты детей в 2022 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничного

мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей

Варлаков
Андрей Александрович

- заместитель главы администрации
Пышминского городского округа по
социальным вопросам, председатель
оргкомитета

Калинин
Владимир Валерьевич

- директор МКУ ПГО «Управление культуры и
туризма», заместитель председателя
оргкомитета

Члены оргкомитета:

Шемякин
Юрий Алексеевич

- директор МКУ ПГО «Управление образования
и молодежной политики»

Бардина
Марина Павловна

- директор МБУ ДО ПГО «Пышминский центр
дополнительного образования детей»

Сенцов
Иван Юрьевич

- директор МБУ ПГО «Центр физической
культуры и спорта»

Гончарова
Наталья Владимировна

- директор МБУ ПГО «Центр культуры и досуга»

Ульянов
Игорь Валерьевич

- председатель комитета по экономике
и инвестиционной политике  администрации
Пышминского городского округа округа

Машарова
Ольга Викторовна

- председатель территориальной комиссии
Пышминского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав (по
согласованию)

4

Зыков
Денис Александрович

- врио начальника ОМВД  России по
Пышминскому району (по согласованию)